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Numer sprawy: BD-V.2611.20.2020 Kraków, 23 lipca 2020 roku.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn. „Modernizacja instalacji oświetlenia podstawowego, awaryjnego i ewakuacyjnego 
w budynkach Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury przy ul. Przy Rondzie 5, 31-
547 Kraków na działce nr 446/14, 446/8 obr. 5 Śródmieście”, oznaczenie postępowania: 
BD-V.2611.20.2020

W dniach 17-22 lipca 2020 roku do Zamawiającego wpłynęły pytania do SIWZ 
dotyczące przedmiotowego postępowania. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1843 ze zm.) udziela następującej odpowiedzi: 

Pytanie nr 1:
Zamawiający w dokumentacji przetargowej nie określił parametrów opraw 
oświetleniowych? Proszę o podanie minimalnych parametrów opraw oświetleniowych. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający w dokumentacji projektowej określił wymagane parametry opraw 
oświetleniowych. Informacje zawarte są w legendzie na rzutach z instalacją oświetlania 
rys nr. DA-PW-IE-01 do 05 oraz S-PW-IE-01 do 05.

Pytanie nr 2:
Proszę o potwierdzenie, że garaż pod budynkiem szkoły jest objęty przedmiotem 
zamówienia?
Odpowiedź Zamawiającego:
Garaż pod budynkiem Szkoły nie jest objęty przedmiotem zamówienia pn. 
,,Modernizacji instalacji oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego w budynkach KSSiP”.

Pytanie nr 3:
Czy oprawy awaryjne i ewakuacyjne maja posiadać certyfikat CNBOP?
Odpowiedź Zamawiającego:
Wszystkie oprawy awaryjnego oświetlania ewakuacyjnego wraz z bateriami muszą 
posiadać aktualne certyfikaty i dopuszczenia CNBOP. Informacje zwarte są w projekcie 
na rzutach z instalacją oświetlania oraz w części opisowej projektu. Wskazane to zostało 
również w odpowiedzi na pytanie nr 1. 

Pytanie nr 4:
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Proszę o informacje czy Zamawiający zastrzega możliwość wezwania o karty 
katalogowe proponowanych opraw w przypadku ofert zawierających rażąco niska cenę? 
Pytam, ponieważ oprawy oświetleniowe stanowią kluczową część wartości tego 
zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że na tym etapie postępowania nie bada ofert, natomiast 
wszystkie informacje, a także katalog wymaganych dokumentów dot. rażąco niskiej ceny 
znajduje się w art. 90 ustawy PZP.

Pytanie nr 5:
Proszę o informację jak należy interpretować podane w SIWZ wymagania w zakresie 
warunków udziału w postepowaniu „Za posiadającego niezbędną zdolność techniczną 
lub zawodową uzna się Wykonawcę, który wykaże, że: 

a) nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 
ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), 
wykonał w sposób należyty i prawidłowo ukończył:

 co najmniej 2 odrębne roboty budowlane, o wartości co najmniej 500 
000,00 zł brutto (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) każda, 
obejmujące swym zakresem roboty związane z wykonaniem instalacji 
elektrycznych polegające łącznie na dostawie, montażu i uruchomieniu 
oświetlenia awaryjnego oraz ewakuacyjnego w budynkach;

 lub jedną robotę budowlaną, o wartości co najmniej 1 000 000,00 zł brutto 
(słownie: jeden milion złotych 00/100), obejmującą swym zakresem roboty 
związane z wykonaniem instalacji elektrycznych polegającą łącznie na 
dostawie, montażu i uruchomieniu oświetlenia awaryjnego oraz 
ewakuacyjnego 
w budynkach”. 

Czy do wartości odpowiednio 500 000,00zł brutto i 1 000 000,00zł brutto Wykonawca 
może zaliczyć: dostawę montaż i uruchomienia opraw oświetlenia podstawowego, 
awaryjnego i ewakuacyjnego oraz wykonania systemu sterowania oprawami.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności 
technicznej lub zawodowej i nadaje mu brzmienie:

Za posiadającego niezbędną zdolność techniczną lub zawodową uzna się Wykonawcę, 
który wykaże, że:

a) nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 
składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie), wykonał w sposób należyty i prawidłowo ukończył:
 co najmniej 2 odrębne roboty budowlane, obejmujące swym zakresem 

roboty związane z wykonaniem instalacji elektrycznych polegające łącznie 
na dostawie, montażu i uruchomieniu oświetlenia awaryjnego oraz 
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ewakuacyjnego w budynkach, których wartość wynosi co najmniej 
400 000,00 zł brutto (słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100) każda, 

 lub jedną robotę budowlaną, obejmującą swym zakresem roboty związane 
z wykonaniem instalacji elektrycznych polegające łącznie na dostawie, 
montażu i uruchomieniu oświetlenia awaryjnego oraz ewakuacyjnego 
w budynkach, której wartość wynosi, co najmniej 800 000,00 zł brutto 
(słownie: osiemset tysięcy złotych 00/100). 

Kwoty w skazane w SIWZ w rozdziale 6 ust. 2 pkt 3 lit. a - w zmienionym warunku 
udziału w postępowaniu (jak powyżej) dotyczą samego zakresu dostawy, montażu 
i uruchomienia oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego.

Pytanie nr 6:
Zgodnie z artykułem 22 ust. 1. 2) 1a ustawy PZP Zamawiający określa warunki udziału 
w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób 
proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności 
wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je, jako 
minimalne poziomy zdolności. Szacunkowa wartość zamówienia wynosi około 
1.000.000 zł zaś zakres przedmiotu zamówienia obejmuje oświetlenie podstawowe, 
awaryjne i ewakuacyjne wraz z prowadzeniem instalacji elektrycznej oraz malowaniem. 
Wymaganie dwóch robót budowlanych na kwotę 500 tys. lub jednej roboty na 1 mln zł 
tylko w zakresie oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego jest nieproporcjonalne 
i celowo utrudnia uczciwą konkurencję. Wzywam Zamawiającego do dostosowania 
warunków udziału w postępowaniu tak, żeby były proporcjonalne do wartości i zakresu 
przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności 
technicznej lub zawodowej i nadaje mu brzmienie:

Za posiadającego niezbędną zdolność techniczną lub zawodową uzna się Wykonawcę, 
który wykaże, że:

a) nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 
ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), 
wykonał w sposób należyty i prawidłowo ukończył:

 co najmniej 2 odrębne roboty budowlane, obejmujące swym zakresem 
roboty związane z wykonaniem instalacji elektrycznych polegające łącznie 
na dostawie, montażu i uruchomieniu oświetlenia awaryjnego oraz 
ewakuacyjnego w budynkach, których wartość wynosi co najmniej 
400 000,00 zł brutto (słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100) każda, 

 lub jedną robotę budowlaną, obejmującą swym zakresem roboty związane 
z wykonaniem instalacji elektrycznych polegające łącznie na dostawie, 
montażu i uruchomieniu oświetlenia awaryjnego oraz ewakuacyjnego 
w budynkach, której wartość wynosi, co najmniej 800 000,00 zł brutto 
(słownie: osiemset tysięcy złotych 00/100). 
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Pytanie nr 7:
Prosimy o udostepnienie opisu parametrów dla opraw o oznaczeniach A1,A2,B1,B2 itd.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający w dokumentacji projektowej określił wymagane parametry opraw 
oświetleniowych. Informacje zawarte są w legendzie na rzutach z instalacją oświetlania 
rys nr. DA-PW-IE-01 do 05 oraz S-PW-IE-01 do 05.

Pytanie nr 8:
Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert z uwagi na zakres prac opisanych 
w Siwz.

Odpowiedź Zamawiającego:
W związku z odpowiedziami na pytania oraz zmianą zapisów SIWZ Zamawiający 
zmienia termin otwarcia ofert, który został wskazany poniżej.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert ulega przedłużeniu. 

[1/] Rozdział 11 ust. 13 SIWZ otrzymuje brzmienie (zmiana została wytłuszczona):
13. Ofertę (tj. wypełniony Formularz oferty wraz z wymaganymi załącznikami) należy 
składać w nieprzejrzystym i zamkniętym opakowaniu. Zaleca się, aby opakowanie 
było odpowiednio zabezpieczone w sposób uniemożliwiający bezśladowe otworzenie 
(np. podpisane na wszystkich połączeniach). Opakowanie powinno być zaadresowane 
do Zamawiającego na wskazany w SIWZ adres: 

Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury
ul. Przy Rondzie 5, 31-547 Kraków

z dopiskiem:
OFERTA na: „Modernizacja instalacji oświetlenia podstawowego, awaryjnego 
i ewakuacyjnego w budynkach Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury 

przy ul. Przy Rondzie 5, 31-547 Kraków na działce nr 446/14, 446/8 obr. 5 Śródmieście"
oznaczenie postępowania: BD-V.2611.20.2020

Nie otwierać przed: 30.07. 2020 r. godz. 10:15

[2/] Rozdział 12 ust. 1 i 2 SIWZ: 
1. Oferty należy składać pod adres Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury, 

ul. Przy Rondzie 5, 31-547 Kraków, Kancelaria Ogólna (na parterze budynku) 
lub za pośrednictwem  kanału elektronicznej komunikacji pod adresem: 
http://www.jednolitydokumentzamowienia.pl/ do 30.07.2020 r.  do godz. 10:00. 

2. Zamawiający otworzy oferty w dniu 30.07.2020 r. o godz. 10:15, pokój nr 322
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Wynikiem powyższych zmian jest zmiana ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie 
Zamówień Publicznych

Zamawiający informuje, iż powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część 
SIWZ.

Zastępca Dyrektora ds. aplikacji prokuratorskiej

                                         prokurator 

                               Ryszard Tłuczkiewicz 

                          /pismo podpisane podpisem elektronicznym/
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